XLIV. 1290. Die Markgr. Otto und Conrad vergleichen sich mit dem Bischof 
von Camin über das Land Colberg und die geistliche Jurisdiction in der Neumark.

Nos Del grali a Ollo & Conradus marchiones Brandcnburgenfes recognoscimus etc. quod in- 
tervenientibus placilis Amicabilibus inter venerabilcm patrem avunculum noltrum carilśimum domi
num Garumarum camminenfis ecclesie confirmatum et ecclesiarn camminensem ex una et nos ae 
noftros Johannem L Ottonem ac ceteros heredes parte ex altera est amicabiliter deßnitum ita quod 
omne jus et proprielatem civitatis et terre Colberg eaflri et civitatis in Nawgart cum omnibus fuis 
terminis opidum Jarmyn cum omnibus villis ibidem adjacentibus et omnia alia bona que per dic
tum dominum confirmatum et Tuam ecclesiarn et eorum nomine usque in hodiernum di em pofsiden- 
tur ipfis dedimus fine omni impeditione noflra vel heredum noftrorum perpétua pofsidenda in rc- 
compenfum vero proprietatis omnium bonorum Caminenfis ecclesie in quibus impetitionem habuimus 
et habere poteremus dictus dominus garomarus CI ecclefia Caminensis nobis Dcderunt caftrum Kerko 
cum omnibus manfis et terminis qui ad id caftrum debent fecundum jufticiam adherere ita tarnen 
quod si dominus ßugislaus dux Steltinenfis vel alii qui nos ad hoc inducere pofsent cum noftra 
voluntate ut intra annum et diem nunc proximo fubfequentem renunciemus juri proprictatis predic- 
larum terrarum et pofsefsionum quae domino confirmato et ecclesie anted.cte dedimus tune caftrum 
Kerko cum omnibus fuis attinentiis apud ecclesiarn caminenfem sieni nunc libere permanebit tcr- 
miuos qui schade vulgo dicunlur ita avunculus nosler et sua ecclefia et omnes qui eos nomine ec- 

clefie poseident fine noftro impedimenta et qnalibet impeditione in perpetuum poseidebunt cnm 
omm jure tuent haclcnus .Sunt possessi. nulla castra vcl munitiones confervemus per nos vel nofiros 
de quibns cal Ira vel munitiones ecdefie caminenfis poseint damnum aul periculum Sustinere. Ad- 
nuttimus cciam quod avunculus noster fui fuccefsores capitulum ecdefie caminensis et omîtes eorum 
vasalli £ domines bladum et frumcntum fuum quod in villis eorum et manfis crescit per terram 
noftram ducenl Lokenilz fine omni Ihdoneo et gravaminç noftro libéré quo voluerint et ad onmia 
tua loea. onmem jurisdictionem Spiritualem Episcopo Caminensi ejusque capitule vcl eorum officia 
libus compelentem in sues prclatos clericos £ religiöses terre nofire non debemus per nos vel per 
nofiros aliquanter impedire vel permiltere impediri si autem Episcopo vel sue capitule inobedien- 
tes aliqui Prélat, clenct aut rehgwsi aliquo cafu extiterint feu rebelles ipfos ad parendum eis bona 
fide compellemus denanos Nommâtes Episcopales onmia jura Episcopalia Episcopo caminensi et 
ejus ecdefie in terra noflra débités vcl débita si in folutione defecerint vel exhibilionc suivi ton 
fuelis temponbus procurabimus fide bona eûmes prepofitnras prelaluras feu archidiaconalus et rec 
tonas dominus Ep.scopus Caminenfis in noftro dominie conferendi habebit liberam poteftatem 
Episcopus autem procurait,l quod prepofili prelati £ archidiaconi laies fibi judices substituant qui 
omnibus conan volentibus quod ad jus prepositis competens et archidiaconis inlra polira et non ex
tra f.iciant juflicie complemenlum. łledietalcm autem preposilure nove terre ultra Oderam Bernhar- 
dus noster habebit a domino Episcopo caminensi pro tempore sue vite co autem defunclo Episco
pus de eo ordiuandi habebit l.beram fient de prepofiluris aliis facilitaient si vero aliquam terram nos 
emeremus vel quocumque cafu aliqua terra in noftnim dominium deveniret quoscunque mansos de 
novo ad culturam redidcnmus de Singulis mansis dabimus unum solidnm monde Brandenbureenfis 
Episcopo Caminensi. si eliam Episcopus ecclesic caminensis vel ejus ecclefia cum convicinis Eve 
archiepiscopis vel Episcopis de suis terminis vcl limitibus litem aliquam haberent Caminensem épis- 
copuni et fuam ecclefiam ad illos limites obtinemlos promovebimus toto posee. insuper profitemur 
quod Episcopalum Caminensem ejusque ecclefiam snos siibdilos clericos et vafallos et cum omnibus 
suis bonis jnrisdiclionc spirituell decimis quas vel quos possidet vcl poseident contra jusliciam non 
moleslabmms nec private lege aliqua conlraveniemus et hoc ptomillimus fide data, hujus rci testes 
Balduinus prepofitus in Brunschwig Frédérics vicedominus caminensis Hildebrandus prepofitus Sie 
tinensis Johannes prepofitus Colbergensis Johannes de Oldenvlet Fredericus de Ekftede Hasso de 
Wedel Godcfridus de Griseubcrg Golhardus de Wostrow Johannes de Blankenborg milites Zacharias 
notariés cl alii quant plures clerici L laici fide digni. Aclum L datum in tirysewalde anno domini 
mille limo ducentelimo nonagelimo octavo Kal. INovembris.